

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Løsning Maskinfabrik A/S

Remmerslundvej 55

8723 Løsning

CVR-nr. 26 09 53 36

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 24/03 2025

Henrik Møller Blachgaard Poulsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	10
Balance pr. 31. december 2024	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Løsning Maskinfabrik A/S
Remmerslundvej 55
8723 Løsning

CVR-nr.: 26 09 53 36
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Henrik Møller Blachgaard Poulsen, formand
Karsten Stenild
Jørgen Poulsen

Direktion

Karsten Stenild, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fabrikation og produktion, og dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 1.497.683, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 6.133.346.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste		10.819.426	10.528.229
Personaleomkostninger	1	<u>(7.288.527)</u>	<u>(7.045.443)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.530.899	3.482.786
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(1.290.061)</u>	<u>(1.159.724)</u>
Resultat før finansielle poster		2.240.838	2.323.062
Finansielle indtægter	2	3.587	11
Finansielle omkostninger	3	<u>(321.521)</u>	<u>(201.470)</u>
Resultat før skat		1.922.904	2.121.603
Skat af årets resultat	4	<u>(425.221)</u>	<u>(469.863)</u>
Årets resultat		<u>1.497.683</u>	<u>1.651.740</u>
Foreslået udbytte		1.550.000	1.000.000
Overført resultat		<u>(52.317)</u>	<u>651.740</u>
		<u>1.497.683</u>	<u>1.651.740</u>

Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	5	2.584.401	2.691.084
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	5	0	50.000
Produktionsanlæg og maskiner	5	7.576.914	7.258.483
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	307.299	18.809
Materielle anlægsaktiver		<u>10.468.614</u>	<u>10.018.376</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>10.468.614</u>	<u>10.018.376</u>
Råvarer og hjælpematerialer		395.000	495.000
Varer under fremstilling		521.450	379.000
Færdigvarer og handelsvarer		793.572	601.000
Varebeholdninger		<u>1.710.022</u>	<u>1.475.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.962.489	3.241.105
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		321.175	118.345
Periodeafgrænsningsposter		62.722	58.636
Tilgodehavender		<u>3.346.386</u>	<u>3.418.086</u>
Likvide beholdninger		<u>360.658</u>	<u>139.297</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.417.066</u>	<u>5.032.383</u>
Aktiver i alt		<u>15.885.680</u>	<u>15.050.759</u>

Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.083.346	4.135.663
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.550.000	1.000.000
Egenkapital	6	<u>6.133.346</u>	<u>5.635.663</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	1.133.662	976.841
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.133.662</u>	<u>976.841</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.604.023	1.678.723
Leasingforpligtelser		3.417.209	2.705.595
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>5.021.232</u>	<u>4.384.318</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8	74.343	65.586
Leasingforpligtelser	8	967.352	1.564.633
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.000.075	943.800
Skyldigt sambeskatningsbidrag		268.400	319.880
Anden gæld		1.287.270	1.160.038
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.597.440</u>	<u>4.053.937</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>8.618.672</u>	<u>8.438.255</u>
Passiver i alt		<u>15.885.680</u>	<u>15.050.759</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	4.135.663	1.000.000	5.635.663
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(52.317)	1.550.000	1.497.683
Egenkapital 31. december 2024	500.000	4.083.346	1.550.000	6.133.346

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.261.987	6.041.267
Pensioner	795.737	786.593
Andre omkostninger til social sikring	230.803	217.583
	7.288.527	7.045.443
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	14	14
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	3.587	11
	3.587	11
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	321.521	201.470
	321.521	201.470
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	268.400	319.880
Årets udskudte skat	156.821	149.983
	425.221	469.863

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	4.272.389	50.000	18.300.897	504.916
Tilgang i årets løb	0	0	1.471.160	319.138
Afgang i årets løb	0	(50.000)	(37.046)	(19.500)
Kostpris 31. december 2024	<u>4.272.389</u>	<u>0</u>	<u>19.735.011</u>	<u>804.554</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.581.305	0	11.042.413	486.107
Årets afskrivninger	106.683	0	1.152.730	30.648
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(37.046)	(19.500)
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>1.687.988</u>	<u>0</u>	<u>12.158.097</u>	<u>497.255</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>2.584.401</u>	<u>0</u>	<u>7.576.914</u>	<u>307.299</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.725.002</u>	<u>0</u>

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2024	976.841	826.858
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	156.821	149.983
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2024	1.133.662	976.841
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	1.133.662	976.841
	1.133.662	976.841
 8 Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	1.283.688	1.389.129
Mellem 1 og 5 år	320.335	289.594
Langfristet del	1.604.023	1.678.723
Inden for et år	74.343	65.586
	1.678.366	1.744.309
 Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	303.300	0
Mellem 1 og 5 år	3.113.909	2.705.595
Langfristet del	3.417.209	2.705.595
Inden for et år	967.352	1.564.633
	4.384.561	4.270.228

Noter til årsrapporten

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Poulsen og Stenild Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 256 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 27 måneder og en samlet restleasingydelse på 169 t.kr.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.678, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 2.584.

Til sikkerhed for gæld er stillet virksomhedspant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder samt driftsinventar og driftsmateriel på t.kr. 2.000. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør pr. 31. december 2024 t.kr. 4.980.